

Til lovforslag nr. L 53. Betænkning afgivet af skatte- og afgiftsudvalget den 28. marts 1984

Tillægsbetænkning

over

Forslag til lov om ændring af lov om stempelafgift og lov om ændring af lov om en særlig stempelafgift ved overdragelse af offentlige værdipapirer

(Stempelafgift og børsstempelafgift)

Udvalget har, efter at lovforslaget ved 2. behandling blev henvist til fornyet udvalgsbehandling, behandlet dette i et møde.

Ministeren for skatter og afgifter har stillet nedenstående ændringsforslag, hvorom henvises til de ledsagende bemærkninger.

Udvalget har modtaget skriftlig henvendelse fra Assurandør-Societetet.

Herefter indstiller *udvalget* lovforslaget til *vedtagelse* med det af ministeren for skatter og afgifter stillede ændringsforslag.

Ændringsforslag

Af *ministeren for skatter og afgifter*, tiltrådt af *udvalget*:

Til § 1

I nr. 19 indsættes efter »landbrugsordninger«: »og sikkerhedsstillelse over for De europæiske Fællesskaber i forbindelse med administrationen af Fællesskabernes stålordninger«.

Bemærkninger

Siden 1980 har stålværkerne inden for EF været pålagt kvoter, der har begrænset deres samlede produktion og salget på det fælles marked. Dette kvotesystem er senest forlænget ved Kommissionens beslutning nr. 234/84/EKSF af 31. januar 1984. Der er i beslut-

ningen fastsat bøder for overtrædelse af kvoterne.

Kommissionen har imidlertid i visse tilfælde ikke kunnet inddrive bøderne hos enkelte stålværker og har derfor haft vanskeligt ved at formå disse værker til at respektere kvoterne. På grundlag af en enstemmig udtalelse fra Rådet vedtog Kommissionen derfor beslutning nr. 3716/83/EKSF af 23. december 1983, hvorefter stålværkerne i løbet af første måned af hvert kvartal skal stille en sikkerhed på 15 ECU pr. ton, der efter den meddelte kvote kan leveres på det fælles marked. Denne sikkerhed skal dække eventuelle bøder for overtrædelse dels af kvoterne, dels af de i Kommissionens beslutning nr. 3715/83/EKSF af 23. december 1983 fastsatte mindstepriser for jern- og stålprodukter.

De dokumenter, der anvendes i forbindelse med sikkerhedsstillelsen, vil efter gældende regler være stempelpligtige.

Den af EF krævede sikkerhedsstillelse kan sidestilles med de former for sikkerhedsstillelse, som anvendes ved administrationen af EFs landbrugsordninger.

Efter ændringsforslaget vil dokumenter om sikkerhedsstillelse over for EF i forbindelse med administrationen af stålordningerne få samme stempelfritagelse som den, der er fremsat forslag om for dokumenter om sikkerhedsstillelse i forbindelse med administrationen af EFs landbrugsordninger.

Kravet om sikkerhedsstillelse i forbindelse med EFs stålproduktion er først gennemført med virkning fra 1. januar 1984. Såfremt do-

kumenterne, der oprettes i forbindelse med den årlige stempelafgift være mellem 70.000 sikkerhedsstillelsen, ikke stempelfritages, vil kr. og 100.000 kr.

Hagen Hagensen (KF) Collet (KF) Aagaard (KF) Fogh Rasmussen (V)

Skrumsager Skau (V) Bente Juncker (CD) Ove Jensen (FP)

Arne Bjerregaard (KrF) nfmd. Bakholt (S) Jytte Hilden (S) Egon Jensen (S)

Lykketoft (S) fmd. Stavad (S) Tastesen (S) Rahbæk Møller (SF) Thoft (SF)

Aase Olesen (RV)

Partiet VS havde ikke medlemmer i udvalget.